
Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Sociologjisë 

Programi i studimit: BA Sociologji 

Orari i provimeve – Prill 2025 
 

 

Viti i parë 

SEMESTRI I 

Nr O/Z LËNDA Profesori/ja Dita Ora Salla 

1. O Hyrje në sociologji Linda Gusia    

2. O Metodat kuantitative në Sociologji Fadil Maloku 25 prill 12:00 201 

3. O Struktura dhe ndryshimet sociale Gëzim Selaci 26 prill 11:00 201 

4. O Shkrimi akademik Ardian Gola 18 prill 10:00 201 

5a. Z Antropologji sociale Arsim Canolli      12 prill 13:00 203 

5b. Z Psikologji sociale Dashamir Bërxulli 19 prill 11:00 203 

SEMESTRI II 

1. O Teoritë klasike të sociologjisë Ardian Gola 18 prill 10:00 203 

2. O Metodat kualitative në sociologji Shemsi Krasniqi 11 prill 11:00 203 

3. O Sociologji e familjes Linda Gusia       

4. O Statistikë Sejdi Rexhepi      11 prill 10:00 203 

5a. Z 

Të drejtat e njeriut dhe drejtësia 

sociale Gëzim Selaci 26 prill 14:00 203 

5b. Z Mjedisi dhe shoqëria Shemsi Krasniqi 11 prill 12:00 203 

Viti i dytë 

SEMESTRI III 

1. O Praktikumi sociologjik Shemsi Krasniqi 11 prill 11:00 203 

2. O Sociologji e punës Artan Krasniqi 25 prill 10:00 203 

3. O Sociologji urbane Linda Gusia    

4. Z Sociologji e Sportit Shemsi Krasniqi 11 prill 11:00 203 

5. Z Sociologji e religjionit Ardian Gola 18 prill 10:00 201 

6. Z Filozofi sociale Valon Leci 19 prill 11:00 103 

SEMESTRI IV 

1. O 

Teoritë bashkëkohore të 

sociologjisë Ardian Gola       18 prill 10:00 203 

2. O Sociologji politike Gëzim Selaci 26 prill 11:00 201 

3. O Studime gjinore Linda Gusia    

4. O Krimi dhe kontrolli shoqëror Fadil Maloku 25 prill 11:00 203 

5. O Kombi dhe nacionalizmi Gëzim Selaci 26 prill 13:00 203 

Viti i tretë 

SEMESTRI V 

1. O Sociologji e identitetit Artan Krasniqi 25 prill 11:00 203 



2. O Sociologji e kulturës Ibrahim Berisha 26 prill 13:00 203 

3. O Sociologji e globalizmit Fadil Maloku 25 prill 12:00 201 

4. O Popullsia dhe Migrimet Tahir Latifi      11 prill 11:00 203 

5. Z Teoritë sociale postmoderne Ardian Gola 18 prill 10:00 201 

6. Z Sociologjia publike Linda Gusia         

7. Z 

Sociologji e të drejtave të njeriut 

dhe drejtësia sociale Gëzim Selaci      26 prill 14:00 203 

SEMESTRI VI 

1. O Sociologji e komunikimeve masive Ibrahim Berisha 26 prill 13:00 203 

2. O Sociologji e migrimeve Tahir Latifi 11 prill 11:00 203 

3. O 

Teoritë dhe modelet e 

demokracisë Adem Beha 12 prill 15:00 203 

4. Z Kombi dhe nacionalizmi Gëzim Selaci 26 prill 13:00 203 

5. Z Sociologji e punës Artan Krasniqi 25 prill 13:00 203 

Punimi i diplomës: Në koordinim me mentorin e lëndës dhe komisionin përkatës 

 



Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Sociologjisë 
Programi i studimit: MA Sociologji 

Orari i provimeve – Nentor 2024 
 

Viti i parë 

SEMESTRI I 

Nr O/Z LËNDA Profesori/ja Dita Ora Salla 

1. O Teoritë e avancuara sociale Blerim Latifi 12 prill 12:00 103 

2. O Metodat e hulumtimit empirik Shemsi Krasniqi 11 prill 12:00 203 

3. O 

Struktura e shoqërive 

bashkëkohore Gëzim Selaci  26 prill 09:00 203 

4. Z Sociologji e arsimit Linda Gusia    

5. Z Mediat dhe shoqëria Ibrahim Berisha 25 prill 10:00 203 

 

SEMESTRI II 

1. O Mendimi social shqiptar Ibrahim Berisha 26 prill 13:00 203 

2. O Edukimi qytetar dhe demokracia Mexhit Shaqiri 25 prill 14:00 203 

3. O Integrimet dhe globalizmi Fadil Maloku 19 prill 12:00 203 

4. O Analiza e përmbajtjes Fadil Maloku 19 prill 10:00 203 

5. Z Identiteti dhe vlerat sociale Hasnije Ilazi    

6. Z Qyteti dhe hapësira publike Linda Gusia    

7. Z Kultura dhe mjedisi Linda Gusia    

8 Z Pushteti, Shteti dhe Shoqeria Mexhit Shaqiri 25 prill 15:00 203 

Viti i dytë 

SEMESTRI III 

1. O 

Epistemologjia e shkencave 

sociale Kristë Shtufi 12 prill 11:00 101 

2. O Lëvizjet shoqërore dhe protesta Mexhit Shaqiri 25 prill 15:00 203 

3. O 

Metodologjia e mësimdhënies së 

shkencave shoqërore Shemsi Krasniqi 11 prill 12:00 203 

5. Z Migrimet dhe diaspora Tahir Latifi    11 prill 11:00 203 

6. Z 

Sociologji e shëndetit dhe e 

sëmundjes Fadil Maloku 19 prill 13:00 203 

7. Z Gjinia dhe reprezentimi Linda Gusia    

 


